
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Sub-ATO Mont Emilius Piana di Aosta.  Responsabile Procedimento: FRANCO Donatella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

Determinazione del Direttore 

 
 

N° 51 del 29/11/2022 

 
COPIA ALBO 

 
Oggetto: 
 

AFFIDAMENTO ALLO STUDIO SAEC SNC DI ROBERTO FEDERICI & C., PER IL TRAMITE 
DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (ME.PA), DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA INFORMATICA PER L'ANNO 2023.  DETERMINA A CONTRARRE - 
CIG ZA138CF105.           

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale n. 13 adottata in data 16 marzo 

1998 concernente “Approvazione criteri generali per la definizione del regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ai sensi della legge n. 127/97”; 

 
Vista la deliberazione di Giunta del Sub-ATO Monte Emilius Piana d’Aosta n. 2 in 

data 2 marzo 2022 concernente l’approvazione del “Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 
2022-2024”; 
 

Visti il bilancio di previsione triennale 2022/2024 e il D.U.P. 2022/2024 approvati con 
deliberazione del Consiglio del sub-ATO Monte Emilius Piana d’Aosta n. 35 in data 17 dicembre 
2021; 

 
Rilevata l’esigenza di acquisire per l’anno 2023 il servizio di assistenza informatica 

di hardware e software con l’eventuale installazione di nuove apparecchiature e risoluzione di 
problemi; 

 
Rilevato che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A., 

attraverso il sito internet “acquistinretepa.it” (portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione), vi è 
il MePA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) attraverso il quale, per importi inferiori 
alla soglia comunitaria, è possibile effettuare acquisti in economia con ordine diretto (ODA), con 
richiesta di offerta (RDO) oppure con trattativa diretta (TD); 

 
Preso atto che su tale portale è stato individuato la ditta Saec snc di Roberto 

Federici & C. di Aosta che propone “un pacchetto a consumo di n. 7 giornate” per il servizio di 
assistenza informatica di hardware e software con l’eventuale installazione di nuove 
apparecchiature e risoluzione di problemi al prezzo di euro 2.240.00 Iva esclusa; 

 
Ritenuto pertanto di approvare l’ordine diretto di acquisto (ODA) n. 140143, ns. prot. 

n. 2074 in data 29 novembre 2022, per una spesa di euro 2.732,80 
(duemilasettecentotrentadue/80) Iva inclusa inviato tramite il portale degli acquisti per la Pubblica 
Amministrazione ME.PA. alla ditta Saec snc per il servizio sopra descritto relativo all’anno 2023; 

 
Preso atto della regolarità della ditta Saec snc S.r.l. nei pagamenti e negli 

adempimenti previdenziali, assistenziali e assicurativi, nonché in tutti gli altri obblighi previsti dalla 
normativa vigente nei confronti di Inps, Inail, come da modello D.U.R.C. On Line (documento unico 
di regolarità contributiva) rilasciato on line con prot. n. 34715300 e validità fino al 20 gennaio 2023; 

 
Visto il Regolamento regionale n. 1 del 3 febbraio 1999; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Sub-ATO Mont Emilius Piana di Aosta.  Responsabile Procedimento: FRANCO Donatella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio n. 14 

del 29 giugno 2017;  
DETERMINA 

 
1. di affidare tramite l’ordine diretto di acquisto (ODA) n. 140143 (ns. prot. n. 2074 in data 29 

novembre 2022) del portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione ME.PA. alla ditta 
Saec snc di Roberto Federici & C. “un pacchetto a consumo di n. 7 giornate” relativo al servizio 
per l’anno 2023 di assistenza informatica di hardware e software con l’eventuale installazione di 
nuove apparecchiature e risoluzione di problemi al prezzo euro 2.732,80 
(duemilasettecentotrentadue/80) Iva inclusa;  
 

2. di dare atto che la spesa relativa al servizio di cui al punto precedente trova copertura 
finanziaria sul bilancio di previsione triennale 2022/2024 – esercizio finanziario anno 2023 e che 
l’impegno di spesa sarà perfezionato con successiva determinazione; 

 
3. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio finanziario. 

 
 

IL Direttore 
F.to (Ing. Luca MAURI) 

__________________________________________________________________________ 
PARERE DI LEGITTIMITA’ 

 
Visto si esprime parere favorevole di legittimità. 
 
Brissogne, 29/11/2022 IL DIRETTORE 
 F.to (Ing. Luca MAURI) 

__________________________________________________________________________ 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa, la corretta imputazione a bilancio e l’idoneità 
della documentazione di spesa. 
 
Brissogne, 29/11/2022  
  

IL RESPONSABILE 
DELLA PROCEDURA INTERNA 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to (Donatella FRANCO) F.to (Ing. Luca MAURI) 
__________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è in pubblicazione all’Albo pretorio 
del Comune di Brissogne dal 07/12/2022 per quindici giorni consecutivi. 
 
Brissogne, 29/11/2022 IL DIRETTORE 
 F.to (Ing. Luca MAURI) 

__________________________________________________________________________ 
 

 


